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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. december 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 95 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 95: 

 

Vil ministeren oplyse, om det efter ministerens opfattelse er således, at en ud-

lænding, som eksempelvis er buschauffør, har en kone som er på offentlig forsør-

gelse, og hvor de sammen har 7 mindreårige børn, samlet set er en økonomisk 

berigelse for det daŶske saŵfuŶd soŵ følge af vedtagelseŶ i FiŶaŶsloveŶ 2020 ”Ny 
opholdsordŶiŶg på baggruŶd af arbejdsŵarkedstilkŶytŶiŶg”, eller om det vil være 

en større økonomisk berigelse for det danske samfund, hvis den pågældende fa-

milie tog hjem til deres oprindelsesland, som var planen inden aftalen blev vedta-

get? 

 

Svar: 

 

Med finanslovsaftalen for 2020 er der indgået aftale om en ny arbejdsmarkedstil-

knytningsordning for udlændinge, der har fået inddraget eller nægtet forlænget 

deres oprindelige opholdsgrundlag, men som har været i ordinær fuldtidsbeskæf-

tigelse hos samme arbejdsgiver i Danmark i de forudgående to år.  

 

I forlængelse af finanslovsaftalen skal der udarbejdes et lovforslag, som nærmere 

udmønter den nye ordning.  

 

I spørgsmålet er der beskrevet et eksempel med en buschauffør, der har en ægte-

fælle på offentlig forsørgelse og syv mindreårige børn. Det er ikke muligt for mig 

alene på baggrund af de oplysninger at vurdere, om lige netop den beskrevne 

familie vil være en økonomisk berigelse for Danmark, eller om tiltaget vedr. ar-

bejdsmarkedstilknytning i den netop vedtagne finanslov får betydning for den 

pågældende familie. 

 

Det bemærkes i øvrigt, at der gælder et gensidigt forsørgelsesprincip for ægtepar i 

kontanthjælpssystemet. Når en af eller begge ægtefællerne har lønindtægter, 

trækkes disse indtægter fra i den offentlige forsørgelsesydelse, hvis der er tale om 
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integrationsydelse (fra 1. januar 2020 selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller 

overgangsydelse), kontanthjælp eller uddannelseshjælp.  

 

Det bemærkes endvidere, at forældre efter de nugældende regler først kan få ret 

til den fulde børne- og ungeydelse, når de har haft bopæl eller beskæftigelse her i 

riget i 6 år inden for de seneste 10 år. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Henrik Kyvsgaard 

 


